

## PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS UNITÁRIOS

Município: LARANJEIRAS DO SUL - PR

**BDI: 23,38%**

Projeto : RUA DANTE ALIGHIERI - 782,00M2

CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			
					unitário SEM BDI	unitário COM BDI	parcial	subtotal
		<b>RECAPE ASFÁLTICO</b>						<b>80.417,55</b>
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>1.635,08</b>
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	782,00	1,70	2,09	1.635,08	
	<b>2</b>	<b>REPERFILAMENTO - BINDER</b>						<b>40.032,65</b>
96396	2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20,00	87,72	108,23	2.164,60	
97918	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	20,00	1,37	1,69	33,80	
96401	2.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	200,00	6,70	8,27	1.654,00	
96402	2.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	782,00	2,29	2,83	2.213,06	
97918	2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.390,10	1,37	1,69	4.039,27	
95996	2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	23,46	1.033,96	1.275,70	29.927,92	
	<b>3</b>	<b>CAPA DE ROLAMENTO - FAIXA C</b>						<b>37.835,59</b>
96402	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	782,00	2,29	2,83	2.213,06	
97918	3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.390,10	1,37	1,69	4.039,27	
95995	3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	23,46	1.091,15	1.346,26	31.583,26	
	<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>						<b>914,22</b>
102509	4.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,91	23,22	28,65	914,22	
		<b>PREÇO GLOBAL</b>						<b>80.417,55</b>

LARANJEIRAS DO SUL, 20 DE OUTUBRO DE 2.021.

**LEONI LUIZ MELETTI**  
**ENGENHEIRO CIVIL**  
**CREA PR - 9990/D**